
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 19 DEL 1 FEBBRAIO 2024 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO GESTIONE WELFARE, LAVORO FLESSIBILE, 
IGIENE E SICUREZZA 

 
 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il vigente “Regolamento di Organizzazione ACI” deliberato dal Consiglio Generale ai sensi 
dell’art. 27 del citato decreto legislativo n. 165/2001 ed, in particolare, gli articoli gli artt. 17 e 18 del 
predetto “Regolamento di Organizzazione ACI”, i quali stabiliscono che i Dirigenti preposti agli Uffici 
dirigenziali generali e gli altri Dirigenti dell’Ente adottino gli atti e i provvedimenti amministrativi ed 
esercitino i poteri di spesa rientranti nella competenza dei propri Uffici, entro i limiti stabiliti dal 
Segretario Generale; 
 
VISTO il vigente “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa in ACI”, approvato dal Consiglio Generale dell’Ente ai sensi dell’art. 2, 
comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101 (convertito, con modificazioni, nella legge 
30 ottobre 2013, n. 125); 

VISTI gli art. 13 e 14 del vigente “Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’ACI” in base ai 
quali, prima dell’inizio dell’esercizio, il Segretario Generale definisca il budget di gestione di cui all’art. 
7 del citato Regolamento di Organizzazione ACI; 
 
 
VISTA la determinazione n. 3961 del 23 Novembre 2023 con la quale il Segretario Generale per 
l’anno 2024 - sulla base del Bilancio di Previsione 2023, deliberato dall’Assemblea dell’Ente nella 
seduta del 14 dicembre 2022, con il quale è stato predisposto il budget di gestione per l’esercizio 
2023 - ha delegato i Dirigenti preposti agli uffici di livello dirigenziale generale della Sede Centrale 
ad adottare atti e provvedimenti per l’acquisizione di beni e la fornitura di servizi e prestazioni, 
comportanti autorizzazioni alla spesa di importo unitario non superiore a € 300.000,00 a valere sulle 
rispettive voci di budget assegnate ai rispettivi centri di responsabilità; 
 
RILEVATO che, con la stessa determinazione di cui al punto precedente, è previsto che i Dirigenti 
preposti agli uffici di livello dirigenziale generale possono delegare l’esercizio del potere di spesa nei 
confronti dei Dirigenti di livello dirigenziale non generale entro l’importo massimo di € 100.000,00; 
 
VISTA la determina n. 4 del 10 gennaio 2024 con la quale il Direttore Risorse Umane e 
Organizzazione, ha delegato, per l’anno 2024, la D.ssa Autilia Zeccato, dirigente dell’Ufficio 
Gestione Welfare, Lavoro Flessibile,  Igiene e Sicurezza, ad adottare atti e provvedimenti per 
l’acquisizione di beni e la fornitura di servizi e prestazioni connessi alle attività di competenza 
dell’Ufficio,  comportanti autorizzazioni alla spesa per un importo unitario non superiore a € 
100.000,00, comunque nei limiti delle voci di budget assegnate alla gestione del centro di 
responsabilità; 



 

 

 

PRESO ATTO dell' opportunità, manifestata dal Presidente dell' Ente, di  pubblicare su di una testata 
giornalistica di rilievo nazionale, quale il Corriere della Sera, il necrologio commemorativo della morte 
dell' ing. Ludovico Grandi, gia’ Vice Presidente dell’Aci e Presidente dell’A.C. di Milano 

VISTO la Determinazione n. 4 adottata da Anac in data del 7 luglio 2011 recante” Linee guida sulla 
tracciabilita’ dei flussi finanziari” ai sensi dell’articolo 3 della legge  13 agosto 2010 n. 136, aggiornata 
con Delibera  n. 556 del 31 maggio 2017, con delibera n. 371 del 27 Luglio 2022 e con delibera  n. 
585 del 19 dicembre 2023nonche’ la Faq A8 pubblicata sul portale della stessa Autorita’in tema di 
contratti pubblici in base alla quale “ gli acquisti giornalieri di importo inferiore a 1.500 euro 
qualificabili come spese economali sono effettuati senza obbligo di ricorso alle piattaforme certificate 
o all'interfaccia web, non richiedendo l'acquisizione del CIG “ 

RITENUTO congruo, ai fini dell’affidamento del servizio, il preventivo n. 105639 del 19 gennaio 2024, 
inviato dalla CAIRORCS MEDIA Spa, che si allega alla presente; 

PRESO ATTO che il DURC rilevato non ha evidenziato alcuna irregolarità e che, pertanto, ai fini del 
presente affidamento, la ditta  risulta in regola con il pagamento degli oneri contributivi e 
previdenziali; 

 

DETERMINA 

 

1. Sulla base di quanto in premessa, che costituisce parte integrante della presente  determinazione, 
per soddisfare la richiesta del Presidente di pubblicare sul Corriere della Sera il necrologio 
commemorativo della morte dell' ing. Ludovico Grandi è autorizzata la spesa di € 481,00 
(quattrocentottantuno/00), oltre IVA alla CAIRORCS MEDIA spa il relativo servizio di pubblicazione.  

2. La spesa di cui al precedente punto 1 verrà contabilizzata, sul conto di costo n. 410732008      
“Servizi vari”. a valere sul budget di  gestione assegnato, per l’esercizio finanziario 2024, alla 
Direzione Risorse Umane ed Organizzazione quale Centro di responsabilità n. 1041.  

3. La presente determinazione sarà pubblicata in osservanza alle vigenti disposizioni di legge  in 
tema di obblighi di trasparenza da parte delle pubbliche amministrazioni.  
 
                                                                                                                   
 
 
                                                                                                                           Il Dirigente 
 


		2024-02-02T10:10:58+0100
	Autilia Zeccato




